

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPSIP SUMATERA UTARA T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 10,950,553,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		1,401,807,000 1,401,807,000 100,000,000	
6916.ADA.114 053 A 521211	Lokasi : KOTA MEDAN Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang Dibutuhkan (U) Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I) - Fotocopy dan Dokumentasi - Konsumsi dan Snack - Bahan Pendukung Kegiatan - Bahan Pendukung Kegiatan (Blokir) - Penjilidan dan penggandaan laporan - ATK dan Keperluan Kantor	1.0 Standar		100,000,000 100,000,000 100,000,000 29,900,000	U RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I) - Narasumber [4 Org x 2 Jam x 1 Kali]	8.0 OJ	750,000	6,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I) - Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	59.0 OP	1,000,000	59,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.004-Medan I) - Uang harian Transport	30.0 OH	170,000	5,100,000	RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	500.0 orang		1,000,000,000	
6916.AEF.109 051 A	Lokasi : KOTA MEDAN Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan Diseminasi standar instrumen pertanian Penguatan Kapasitas Penerap Standar Pertanian Mendukung Upsus Percepatan Tanam Peningkatan Produksi Padi dan Jagung 2024	500.0 orang		1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPSIP SUMATERA UTARA T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 10,950,553,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			424,150,000	RM
	- Spanduk	5.0 Buah	400,000	2,000,000	
	- Penggandaan laporan	10.0 Lap	100,000	1,000,000	
	- Fotocopy dan dokumentasi	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	
	- Konsumsi dan snack kegiatan	1000.0 OK	60,000	60,000,000	
	- Percetakan bahan diseminasi	1.0 Kali	120,000,000	120,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	184,600,000	184,600,000	
	- Bahan pembuatan pupuk organik	1.0 Kali	17,350,000	17,350,000	
	- Bahan peraga lainnya	1.0 Kali	34,200,000	34,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I)			4,350,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	4,350,000	4,350,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I)			31,000,000	RM
	- Sewa sarpras pertemuan	5.0 Kali	3,500,000	17,500,000	
	- Sewa kendaraan	9.0 Kali	1,500,000	13,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I)			43,000,000	RM
	- Honor narasumber/fasilitator 4 orang x 2 jam x 5 Kab	40.0 OJ	900,000	36,000,000	
	- Honor Moderator 1 orang x 2 jam x 5 Kab	10.0 OJ	700,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			370,000,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	370.0 OP	1,000,000	370,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I)			127,500,000	RM
	- Biaya transport kegiatan	750.0 OK	170,000	127,500,000	
6916.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	

6916.BDB.101	Lokasi : KOTA MEDAN				
051	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		182,000,000	U
A	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			182,000,000	
	<i>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian (U)</i>			<i>182,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPSIP SUMATERA UTARA T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 10,950,553,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Fotocopy dan Dokumentasi - Konsumsi dan Snack Rapat - Penjilidan dan penggandaan - Bahan Pendukung Kegiatan - Komputer dan printer supplies - ATK Kegiatan - Penjilidan dokumen mutu	2.0 KEG 150.0 OK 1.0 KEG 1.0 Kali 1.0 TRW 4.0 TRW 2.0 Kali	2,000,000 50,000 1,850,000 18,144,000 2,906,000 850,000 700,000	39,200,000 4,000,000 7,500,000 1,850,000 18,144,000 2,906,000 3,400,000 1,400,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Upah harian lepas - Biaya Pengajuan Standardisasi dan surveillance - Biaya Analisis Produk - Pengambilan sampel	210.0 OH 2.0 Kali 2.0 Kali 2.0 Kali	80,000 18,500,000 5,000,000 4,000,000	71,800,000 16,800,000 37,000,000 10,000,000 8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	71.0 OP	1,000,000	71,000,000	RM
6916.BJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	97.0 Produk		119,807,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
6916.BJA.110	Instrumen Pertanian Terstandar yang diuji	97.0 Produk		119,807,000	
051	Instrumen Pertanian Terapan yang diuji			119,807,000	U
A	<i>Pengujian Instrumen Pertanian</i>			119,807,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Bahan Pendukung Kegiatan - Bahan Pendukung Kegiatan (blokir)	1.0 Keg 1.0 Keg	83,134,000 20,673,000	103,807,000 83,134,000 20,673,000	2 PNP *
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Upah harian lepas (UHL) mendukung kegiatan	200.0 OH	80,000	16,000,000	PNP
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			655,000,000	
6915	<u>Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar</u>			655,000,000	
6915.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	40.0 Unit		655,000,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	40.0 Unit		655,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			655,000,000	U
A	<i>Perbenihan Padi 40 Ton (U)</i>			655,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPSIP SUMATERA UTARA T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 10,950,553,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Penjilidan dan Penggandaan Laporan - Fotocopy dan dokumentasi - Saprodi - Pembuatan Plank merek varietas - Bahan Pendukung Kegiatan - Konsumsi dan rapat pelaksanaan kegiatan - ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 Kali 1.0 Kali 1.0 TRW 1.0 TRWi 1.0 Kali	1,000,000 1,000,000 276,480,000 900,000 36,045,000 2,200,000 600,000	318,225,000 1,000,000 1,000,000 276,480,000 900,000 36,045,000 2,200,000 600,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya Sertifikasi Benih - Pembelian benih sumber - Upah Tenaga Kerja Lapangan (UHL) - Biaya pengiriman benih	1.0 Kali 1.0 Kali 3460.0 OH 1.0 Kali	3,600,000 6,825,000 80,000 2,550,000	289,775,000 3,600,000 6,825,000 276,800,000 2,550,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	47.0 OP	1,000,000	47,000,000	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			8,893,746,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			8,893,746,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,434,645,000	
6918.EBA.956	Lokasi : KOTA MEDAN Layanan BMN	1.0 Layanan		48,029,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			48,029,000	
A	<i>Pengelolaan BMN (P)</i>			48,029,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan (Blokir) - Penjilidan dan Penggandaan laporan - Penjilidan dan Penggandaan laporan (Blokir) - Bahan Pendukung Kegiatan (Blokir) - ATK dan komputer suplies - ATK dan komputer suplies (Blokir) - Konsumsi dan snack pelaksanaan kegiatan - Konsumsi dan snack pelaksanaan kegiatan (Blokir)	1.0 KEG 10.0 KEG 10.0 KEG 4.0 TRW 1.0 TRW 1.0 TRW 10.0 OK 10.0 OK	1,002,000 100,000 100,000 625,000 4,264,000 2,263,000 50,000 50,000	13,029,000 1,002,000 1,000,000 1,000,000 2,500,000 4,264,000 2,263,000 500,000 500,000	9 * * * * * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPSIP SUMATERA UTARA T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 10,950,553,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			35,000,000	9	RM
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	19.0 OP	1,000,000	19,000,000		
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	16.0 OP	1,000,000	16,000,000	*	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		394,423,000		
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			160,423,000		
A	<i>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum (P)</i>			<i>62,023,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			12,023,000	9	RM
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan	1.0 KEG	700,000	700,000	*	
	- Konsumsi dan Snack Pelaksanaan Kegiatan	25.0 OK	50,000	1,250,000		
	- Konsumsi dan Snack Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	25.0 OK	50,000	1,250,000	*	
	- Penjilidan, pengiriman laporan	5.0 KEG	250,000	1,250,000		
	- Penjilidan, pengiriman laporan (Blokir)	5.0 KEG	250,000	1,250,000	*	
	- Bahan pendukung Kegiatan	1.0 TRW	623,000	623,000		
	- Bahan pendukung Kegiatan (Blokir)	1.0 TRW	2,400,000	2,400,000	*	
	- ATK dan bahan pendukung Kegiatan	2.0 TRW	825,000	1,650,000		
	- ATK dan bahan pendukung Kegiatan (Blokir)	2.0 TRW	825,000	1,650,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I)			30,000,000	9	RM
	- Biaya Pemeliharaan Akreditasi laboratorium (Blokir)	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
	- Biaya Pemeliharaan Akreditasi laboratorium (Blokir)	1.0 Thn	20,000,000	20,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			20,000,000	9	RM
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OP	1,000,000	10,000,000		
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	10.0 OP	1,000,000	10,000,000	*	
B	<i>Layanan Humas dan PPID (P)</i>			<i>54,200,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			34,200,000	9	RM
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan (Blokir)	1.0 KEG	700,000	700,000	*	
	- Bahan pendukung PPID (Blokir)	1.0 TRW	30,000,000	30,000,000	*	
	- Konsumsi dan Snack Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	50.0 OK	50,000	2,500,000	*	
	- ATK dan bahan pendukung Kegiatan	1.0 TRW	1,000,000	1,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			20,000,000	9	RM
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OP	1,000,000	10,000,000		
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	10.0 OP	1,000,000	10,000,000	*	
C	<i>Perpustakaan (P)</i>			<i>44,200,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPSIP SUMATERA UTARA T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 10,950,553,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			34,200,000	9	RM
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan	1.0 KEG	700,000	700,000		
	- Bahan pendukung Perpustakaan (BLokir)	1.0 TRW	30,000,000	30,000,000	*	
	- Konsumsi dan Snack Pelaksanaan Kegiatan	20.0 OK	50,000	1,000,000		
	- Konsumsi dan Snack Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	30.0 OK	50,000	1,500,000	*	
	- ATK dan bahan pendukung Kegiatan	1.0 TRW	1,000,000	1,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			10,000,000	9	RM
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	10.0 OP	1,000,000	10,000,000	*	
052	Layanan Pengelolaan PNPB			234,000,000		
A	<i>Pendayagunaan Pengujian dan Penerapan Standar Instrumen Pertanian (P)</i>			<i>234,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			202,000,000	2	PNP
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 TRW	40,000,000	40,000,000	*	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	4.0 Trw	40,500,000	162,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			32,000,000		PNP
	- Upah Harian Lepas mendukung kegiatan	400.0 OH	80,000	32,000,000		
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,992,193,000		
001	Gaji dan Tunjangan			5,028,717,000		
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan (P)</i>			<i>5,028,717,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			3,517,752,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,004,353,000	3,004,353,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	276,237,000	276,237,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	237,162,000	237,162,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			70,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	62,000	62,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			228,674,000		RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	195,644,000	195,644,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,000,000	17,000,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,030,000	16,030,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPSIP SUMATERA UTARA T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 10,950,553,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			85,865,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	75,010,000	75,010,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,855,000	4,855,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			268,730,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	261,730,000	261,730,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			32,792,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	16,840,000	16,840,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,976,000	7,976,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,976,000	7,976,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			164,416,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	164,416,000	164,416,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			433,638,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	433,638,000	433,638,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			78,380,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	66,180,000	66,180,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,100,000	6,100,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,100,000	6,100,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.004-Medan I)			193,200,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	1000.0 OJ	24,000	24,000,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	5100.0 OJ	30,000	153,000,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV	450.0 OJ	36,000	16,200,000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,963,476,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran (P)</i>			<i>1,162,596,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPSIP SUMATERA UTARA T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 10,950,553,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I)			1,079,796,000	RM
	- Honorarium satpam [4 Org x 13 bln]	52.0 OB	2,500,000	130,000,000	
	- Honorarium Pengemudi [4 Org x 13 Bln]	52.0 OB	2,500,000	130,000,000	
	- Honor Cleaning Service/Tukang Kebun [9 Org x 13 Bln]	117.0 OB	2,500,000	292,500,000	
	- Honor pembantu pelaksanaan kegiatan [8 Org x 13 Bln]	104.0 OB	2,500,000	260,000,000	
	- Belanja Pakaian Satpam dan Perlengkapan	4.0 Stell	1,200,000	4,800,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatera Utara)	61.0 STEL	1,000,000	61,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh	13.0 STEL	800,000	10,400,000	SBM
	- Pertemuan/Jamuan delegasi/Misi/Tamu	12.0 Bln	6,000,000	72,000,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sumatera Utara)	61.0 OT	1,510,000	92,110,000	
	- Keperluan Sehari-hari mendukung kepegawaian	2.0 Bln	1,500,000	3,000,000	
	- Bahan pendukung operasional Pimpinan/ Manajemen Kantor/kelompok Fungsional	4.0 TRW	5,996,500	23,986,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.004-Medan I)			20,520,000	RM
	- Makanan Penambahan Daya Tahan Tubuh (Petugas Satpam)	120.0 OH	19,000	2,280,000	SBM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh petugas Laboratorium (Sumatera Utara)	960.0 OH	19,000	18,240,000	SBM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.004-Medan I)			62,280,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100juta s.d. Rp500 juta)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 Org x 12 Bln]	36.0 OB	486,000	17,496,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [3 Org x 12 Bln]	36.0 OB	180,000	6,480,000	SBM
B	<u>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (P)</u>			841,176,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPSIP SUMATERA UTARA T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 10,950,553,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I)			428,800,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat BSIP Sumatera Utara	2500.0 M2	80,000	200,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung / Bangunan Kantor KP Gurgur	1000.0 M2	80,000	80,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung / Bangunan Kantor Pasar Miring	400.0 M2	80,000	32,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium	400.0 M2	80,000	32,000,000	
	- Pemeliharaan rumah jabatan	400.0 M2	80,000	32,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor Medan (Sumatera Utara)	2000.0 M2	10,000	20,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor Pasar Miring (Sumatera Utara)	1000.0 M2	10,000	10,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor Gurgur (Sumatera Utara)	1000.0 M2	10,000	10,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Mess/Wisma	160.0 M2	80,000	12,800,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I)			337,376,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan mesin pemotong rumput	6.0 Unit	600,000	3,600,000	
	- Biaya Pemeliharaan komputer dan laptop	25.0 Unit	500,000	12,500,000	
	- Pemeliharaan AC Split	30.0 UNIT	500,000	15,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	400,000	8,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	61.0 PEG	80,000	4,880,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara)	10.0 UNIT	24,000,000	240,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Utara)	10.0 UNIT	2,000,000	20,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan roda 3	5.0 Unit	1,400,000	7,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Peralatan Mesin Pertanian	1.0 Thn	16,396,000	16,396,000	
	- Pemeliharaan jaringan internet dan server	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			75,000,000	RM
	- Reakreditasi ISO 9001	1.0 Thn	75,000,000	75,000,000	
C	<u>Langganan Daya dan Jasa (P)</u>			582,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.004-Medan I)			480,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 Bln	40,000,000	480,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.004-Medan I)			78,000,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 Bln	1,500,000	18,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 Bln	5,000,000	60,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.004-Medan I)			24,000,000	RM
	- Langganan Air Bersih PDAM	12.0 Bln	2,000,000	24,000,000	
D	<u>Operasional Ternak (P)</u>			348,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPSIP SUMATERA UTARA T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 10,950,553,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			348,000,000	
	- Pakan ternak	12.0 Bln	16,000,000	192,000,000	
	- Upah Harian Lepas	1800.0 OH	80,000	144,000,000	
	- Bahan Pendukung (vitamin, Vaksin dll)	4.0 TRW	3,000,000	12,000,000	
<i>E</i>	<i>TAMAN AGROSTANDAR (P)</i>			<i>29,704,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			29,704,000	RM
	- Upah Harian Lepas	100.0 OH	80,000	8,000,000	
	- Bahan Pendukung mendukung Keg. Taman Agrostandar	4.0 TRW	5,426,000	21,704,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]			459,101,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		223,558,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			223,558,000	
<i>A</i>	<i>Penyusunan Perencanaan Program dan Penyusunan Rencana Anggaran (P)</i>			<i>139,558,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			19,558,000	9 RM
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan (Blokir)	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	*
	- Konsumsi dan Snack Rapat, Seminar Proposal dan Seminar Hasil	90.0 OK	50,000	4,500,000	
	- Konsumsi dan Snack Rapat, Seminar Proposal dan Seminar Hasil (Blokir)	60.0 OK	50,000	3,000,000	*
	- Penjilidan dan pengiriman laporan	1.0 KEG	500,000	500,000	*
	- Penjilidan dan pengiriman laporan (Blokir)	1.0 KEG	500,000	500,000	*
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Blokir)	2.0 TRW	2,500,000	5,000,000	*
	- ATK Kegiatan	1.0 TRW	999,000	999,000	
	- ATK Kegiatan (Blokir)	1.0 TRW	1,059,000	1,059,000	*
	- Komputer dan printer supplies (Blokir)	1.0 TRW	2,000,000	2,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			120,000,000	9 RM
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	56.0 OP	1,000,000	56,000,000	
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	64.0 OP	1,000,000	64,000,000	*
<i>B</i>	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Manajemen (P)</i>			<i>84,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			4,000,000	9 RM
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Penjilidan dan pengiriman laporan (Blokir)	1.0 KEG	500,000	500,000	*
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 TRW	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Blokir)	1.0 TRW	1,500,000	1,500,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPSIP SUMATERA UTARA T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 10,950,553,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			80,000,000	9	RM
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	52.0 OP	1,000,000	52,000,000		
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	28.0 OP	1,000,000	28,000,000	*	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		82,720,000		
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			82,720,000		
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi (P)</i>			<i>52,720,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			6,720,000	9	RM
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan (Blokir)	1.0 KEG	500,000	500,000	*	
	- Konsumsi dan Snack Kegiatan	20.0 OK	50,000	1,000,000		
	- Konsumsi dan Snack Kegiatan (Blokir)	30.0 OK	50,000	1,500,000	*	
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Blokir)	1.0 TRW	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK Kegiatan	1.0 TRW	500,000	500,000		
	- ATK Kegiatan (Blokir)	1.0 TRW	1,000,000	1,000,000	*	
	- Komputer dan printer supplies (Blokir)	1.0 TRW	1,220,000	1,220,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			46,000,000	9	RM
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	33.0 OP	1,000,000	33,000,000		
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	13.0 OP	1,000,000	13,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Sistem Pengendalian Internal (SPI) (P)</i>			<i>30,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			8,500,000	9	RM
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan (Blokir)	1.0 KEG	500,000	500,000	*	
	- Konsumsi dan Snack Pertemuan Sosialisasi	40.0 OK	50,000	2,000,000		
	- Konsumsi dan Snack Pertemuan Sosialisasi (Blokir)	60.0 OK	50,000	3,000,000	*	
	- Penjilidan dan pengiriman laporan (Blokir)	1.0 KEG	500,000	500,000	*	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 TRW	500,000	500,000		
	- ATK Kegiatan	1.0 TRW	700,000	700,000		
	- ATK Kegiatan (Blokir)	1.0 TRW	300,000	300,000	*	
	- Komputer dan printer supplies	1.0 TRW	1,000,000	1,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I)			1,500,000	9	RM
	- Honor narasumber/fasilitator (Blokir) [2 Org x 1 Jam x 1 Kali]	2.0 OJ	750,000	1,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			20,000,000	9	RM
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	8.0 OP	1,000,000	8,000,000		
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	12.0 OP	1,000,000	12,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPSIP SUMATERA UTARA T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 10,950,553,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		152,823,000	
051	Pengelolaan Keuangan			152,823,000	
A	UAPPABW (P)			131,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			46,850,000	9 RM
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan	2.0 KEG	550,000	1,100,000	
	- Konsumsi dan Snack (Blokir)	200.0 OK	50,000	10,000,000	*
	- Penjilidan dan pengiriman laporan	10.0 KEG	100,000	1,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Blokir)	2.0 TRW	6,125,000	12,250,000	*
	- ATK dan komputer suplies (Blokir)	1.0 TRW	22,500,000	22,500,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			29,400,000	9 RM
	- Penanggung jawab Sekretariat UAPPABW (Blokir)	12.0 OB	300,000	3,600,000	*
	- Koordinator Sekretariat UAPPABW (Blokir)	12.0 OB	250,000	3,000,000	*
	- Ketua Tim Operator Verifikator UAPPA/B-W (Blokir)	24.0 OB	200,000	4,800,000	*
	- Anggota Sekret. UAPPA/B-W (Blokir)	120.0 OB	150,000	18,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			55,000,000	9 RM
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	25.0 OP	1,000,000	25,000,000	
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	30.0 OP	1,000,000	30,000,000	*
B	Pengelolaan Keuangan (P)			21,573,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			10,573,000	9 RM
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan	1.0 KEG	1,073,000	1,073,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 TRW	1,250,000	1,250,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Blokir)	1.0 TRW	1,250,000	1,250,000	*
	- ATK dan komputer suplies	1.0 TRW	3,500,000	3,500,000	
	- ATK dan komputer suplies (Blokir)	1.0 TRW	3,500,000	3,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			11,000,000	9 RM
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	7.0 OP	1,000,000	7,000,000	
	- Belanja Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	4.0 OP	1,000,000	4,000,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Medan, 6 Juni 2024